

EJECUCION ACUMULADA DE INGRESOS

Sucursal 00		Fecha Inicial 01/01/2020	Fecha Final 31/12/2020	Saldo de ejecución por Reconocimientos					
RUBRO	NOMBRE	PRESUPUESTO INICIAL	AJUSTES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECONOCIM.	RECAUDOS	NO AFORADO	SALDO POR EJECUTAR	FUENTE DE RECURSO
1.3.6	INGRESOS ISER	8,688,757,400.00	5,275,585,988.00	13,964,343,388.00	14,303,534,281.09	14,303,534,281.09	893,722,953.09	-339,190,893.09	00
1.3.6.1	INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS	8,688,757,400.00	5,275,585,988.00	13,964,343,388.00	14,303,534,281.09	14,303,534,281.09	893,722,953.09	-339,190,893.09	00
1.3.6.1.1	INGRESOS CORRIENTES NO TRIBUTARIOS	8,688,757,400.00	5,275,585,988.00	13,964,343,388.00	14,303,534,281.09	14,303,534,281.09	893,722,953.09	-339,190,893.09	00
1.3.6.1.1.1	MATRICULAS	1,294,450,700.00	0.00	1,294,450,700.00	2,003,303,908.79	2,003,303,908.79	722,914,208.79	-708,853,208.79	00
1.3.6.1.1.1.01	Tecnología en Gestión de Redes y Sistemas Teleinformaticos	79,679,000.00	0.00	79,679,000.00	143,795,852.00	143,795,852.00	64,116,852.00	-64,116,852.00	00
1.3.6.1.1.1.02	Tecnología Agropecuaria	130,967,700.00	0.00	130,967,700.00	176,953,725.00	176,953,725.00	45,986,025.00	-45,986,025.00	00
1.3.6.1.1.1.03	Tecnología en Gestión Empresarial	150,923,000.00	0.00	150,923,000.00	297,239,282.00	297,239,282.00	146,316,282.00	-146,316,282.00	00
1.3.6.1.1.1.04	Tecnología en Gestión Del Mercadeo	14,061,000.00	0.00	14,061,000.00	35,474,000.00	35,474,000.00	21,413,000.00	-21,413,000.00	00
1.3.6.1.1.1.05	Tecnología en Gestión Comunitaria	230,602,000.00	0.00	230,602,000.00	420,617,974.00	420,617,974.00	190,015,974.00	-190,015,974.00	00
1.3.6.1.1.1.06	Tecnología Gestión Y Construcción de Obras Cíviles	297,785,000.00	0.00	297,785,000.00	377,938,215.79	377,938,215.79	80,153,215.79	-80,153,215.79	00
1.3.6.1.1.1.07	Tecnología en Procesos Agroindustriales	49,213,000.00	0.00	49,213,000.00	99,459,717.00	99,459,717.00	50,246,717.00	-50,246,717.00	00
1.3.6.1.1.1.08	Tecnología en Gestión Industrial	99,053,000.00	0.00	99,053,000.00	147,616,572.00	147,616,572.00	48,563,572.00	-48,563,572.00	00
1.3.6.1.1.1.09	Técnica Profesional en Seguridad y Salud en el Trabajo	228,106,000.00	0.00	228,106,000.00	304,208,571.00	304,208,571.00	76,102,571.00	-76,102,571.00	00
1.3.6.1.1.1.10	Técnica Profesional en Frutas y Hortalizas	14,061,000.00	0.00	14,061,000.00	0.00	0.00	0.00	14,061,000.00	00
1.3.6.1.1.2	SERVICIOS ASOCIADOS A LA ACADEMIA	275,580,500.00	0.00	275,580,500.00	347,921,822.95	347,921,822.95	129,585,775.95	-72,341,322.95	00
1.3.6.1.1.2.01	Derechos de Grado	27,343,000.00	0.00	27,343,000.00	44,684,900.00	44,684,900.00	17,341,900.00	-17,341,900.00	00
1.3.6.1.1.2.02	Habilitaciones	2,343,000.00	0.00	2,343,000.00	1,139,300.00	1,139,300.00	0.00	1,203,700.00	00
1.3.6.1.1.2.03	Validaciones - Homologaciones	4,000,000.00	0.00	4,000,000.00	4,569,936.00	4,569,936.00	569,936.00	-569,936.00	00
1.3.6.1.1.2.04	Certificados y Constancias	15,000,000.00	0.00	15,000,000.00	16,694,223.95	16,694,223.95	1,694,223.95	-1,694,223.95	00
1.3.6.1.1.2.05	Inscripciones	37,500,000.00	0.00	37,500,000.00	33,408,200.00	33,408,200.00	0.00	4,091,800.00	00
1.3.6.1.1.2.06	Contenidos Programaticos	6,000,000.00	0.00	6,000,000.00	7,127,220.00	7,127,220.00	1,127,220.00	-1,127,220.00	00
1.3.6.1.1.2.07	Educación Continuada	35,000,000.00	0.00	35,000,000.00	117,340,682.00	117,340,682.00	82,340,682.00	-82,340,682.00	00
1.3.6.1.1.2.08	Servicios de Residencias	64,000,000.00	0.00	64,000,000.00	25,677,890.00	25,677,890.00	0.00	38,322,110.00	00
1.3.6.1.1.2.09	Carnet	19,686,000.00	0.00	19,686,000.00	29,963,114.00	29,963,114.00	10,277,114.00	-10,277,114.00	00
1.3.6.1.1.2.10	Otros Servicios	5,000,000.00	0.00	5,000,000.00	1,360,560.00	1,360,560.00	0.00	3,639,440.00	00
1.3.6.1.1.2.11	Gimnasio	4,300,500.00	0.00	4,300,500.00	553,097.00	553,097.00	0.00	3,747,403.00	00
1.3.6.1.1.2.12	Derecho Complementario a la Matrícula	49,168,000.00	0.00	49,168,000.00	65,402,700.00	65,402,700.00	16,234,700.00	-16,234,700.00	00
1.3.6.1.1.2.13	Lavandería	6,240,000.00	0.00	6,240,000.00	0.00	0.00	0.00	6,240,000.00	00
1.3.6.1.1.3	OPERACIONES COMERCIALES	20,000,000.00	0.00	20,000,000.00	1,810,600.00	1,810,600.00	0.00	18,189,400.00	00
1.3.6.1.1.3.01	Operaciones Comerciales	20,000,000.00	0.00	20,000,000.00	1,810,600.00	1,810,600.00	0.00	18,189,400.00	00
1.3.6.1.1.4	OTROS INGRESOS	180,000,000.00	0.00	180,000,000.00	101,202,822.00	101,202,822.00	0.00	78,797,178.00	00
1.3.6.1.1.4.01	Reintegro de IVA	100,000,000.00	0.00	100,000,000.00	82,165,927.00	82,165,927.00	0.00	17,834,073.00	00
1.3.6.1.1.4.02	Arrendamientos	30,000,000.00	0.00	30,000,000.00	13,480,000.00	13,480,000.00	0.00	16,520,000.00	00
1.3.6.1.1.4.03	Extensión y Proyección Social	20,000,000.00	0.00	20,000,000.00	0.00	0.00	0.00	20,000,000.00	00
1.3.6.1.1.4.04	Incapacidades Médicas	10,000,000.00	0.00	10,000,000.00	3,066,392.00	3,066,392.00	0.00	6,933,608.00	00

EJECUCION ACUMULADA DE INGRESOS

Sucursal 00		Fecha Inicial 01/01/2020	Fecha Final 31/12/2020	Saldo de ejecución por Reconocimientos					
RUBRO	NOMBRE	PRESUPUESTO INICIAL	AJUSTES	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECONOCIM.	RECAUDOS	NO AFORADO	SALDO POR EJECUTAR	FUENTE DE RECURSO
1.3.6.1.1.4.05	Otros Ingresos	20,000,000.00	0.00	20,000,000.00	2,490,503.00	2,490,503.00	0.00	17,509,497.00	00
1.3.6.1.2	RECURSOS DE CAPITAL	15,000,000.00	0.00	15,000,000.00	18,736,929.35	18,736,929.35	3,736,929.35	-3,736,929.35	00
1.3.6.1.2.1	Recuperacion de Cartera	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	2,547,000.00	2,547,000.00	1,547,000.00	-1,547,000.00	00
1.3.6.1.2.2	Intereses y Rendimientos Financieros	14,000,000.00	0.00	14,000,000.00	16,189,929.35	16,189,929.35	2,189,929.35	-2,189,929.35	00
1.3.6.1.2.3	RECURSOS DEL BALANCE	0.00	3,563,010,504.00	3,563,010,504.00	3,563,010,504.00	3,563,010,504.00	0.00	0.00	00
1.3.6.1.2.3.1	Ingresos de Recursos Propios	0.00	382,340,088.00	382,340,088.00	382,340,088.00	382,340,088.00	0.00	0.00	00
1.3.6.1.2.3.2	Estampilla Prodesarrollo Fronterizo	0.00	535,493,484.00	535,493,484.00	535,493,484.00	535,493,484.00	0.00	0.00	00
1.3.6.1.2.3.3	Funcionamiento (Nación)	0.00	1,983,796,750.00	1,983,796,750.00	1,983,796,750.00	1,983,796,750.00	0.00	0.00	00
1.3.6.1.2.3.4	Transferencia Inversión (CREE- PFC)	0.00	661,380,182.00	661,380,182.00	661,380,182.00	661,380,182.00	0.00	0.00	00
1.3.6.1.3	DEL NIVEL DEPARTAMENTAL	639,968,250.00	0.00	639,968,250.00	253,728,221.00	253,728,221.00	0.00	386,240,029.00	00
1.3.6.1.3.1	FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO ACADÉMICO	639,968,250.00	0.00	639,968,250.00	253,728,221.00	253,728,221.00	0.00	386,240,029.00	00
1.3.6.1.3.1.1	Estampilla Pro Desarrollo Fronterizo	639,968,250.00	0.00	639,968,250.00	253,728,221.00	253,728,221.00	0.00	386,240,029.00	00
1.3.6.2	DEL NIVEL NACIONAL	6,263,757,950.00	1,712,575,484.00	7,976,333,434.00	8,013,819,473.00	8,013,819,473.00	37,486,039.00	-37,486,039.00	00
1.3.6.2.1.1	Funcionamiento	5,013,757,950.00	1,110,859,133.00	6,124,617,083.00	6,162,103,122.00	6,162,103,122.00	37,486,039.00	-37,486,039.00	00
1.3.6.2.2.1	Plan Fomento a la Calidad - PFC	1,250,000,000.00	601,716,351.00	1,851,716,351.00	1,851,716,351.00	1,851,716,351.00	0.00	0.00	00

MARIO AUGUSTO CONTRERAS MEDINA
RECTOR

HECTOR JESUS QUINTERO QUINTERO
PROFESIONAL UNIVERSITARIO DE
PRESUPUESTO

ERIKA PATRICIA PACHECHO PEREZ
TÉCNICO ADMINISTRATIVO DE PAGADURIA